DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 7Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2016-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 7º
CONTRATO: 14/2016 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 14/2016, por mais 03
(três) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2020.
VIGÊNCIA: 31/01/2020 a 30/04/2020.
VALOR: R$ 384.224,82 (trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e vinte
e quatro reais e oitenta e dois centavos).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101006360;
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 213476
CONTRATADA: ECO GESTÃO  AMBIENTAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº. 04.831.871/0001-08.
ENDEREÇO: com sede na Rua São José, nº 2070, sala 03, Bairro Centro,
Cidade de Macapá/AP, CEP: 68.900-11.
Belém, PA.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 521168

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 247/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/76150, de 30 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MOJÚ/PA, no dia 31/01/2020.

Servidor Objetivo

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00, matrícula
funcional nº 5900907/3, cargo Secretário de Diretoria, lotação

Coordenadoria de Transportes.
Dar apoio logístico aos servidores do GABGOV.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 248/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2020/74048 E 2020/74085, de 29 de
janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MOJÚ/PA, no período de 30 a 31/01/2020.

Servidor Objetivo

ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO, CPF 539.588.704-06, matrícula funcio-
nal nº 5945813/1, ocupante do cargo de Assessor Administrativo IV,

lotada na Diretoria de Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar programação
ofi cial do Governo do Estado no referido

município.

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº
2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria de

Gestão e Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 249/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO o processo n° 2020/76070, de 30 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MOJÚ/PA, no período de 30 a 31/01/2020.

Servidor Objetivo

RENATO BARBOSA FERREIRA, CPF 658.247.252-68, matrícula
funcional nº 5949357/2, cargo Chefe da Unidade de Reabilitação,

lotação na Secretaria Estadual de Saúde do estado do Pará.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora
e realização da programação ofi cial do Governo do

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 250/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/76045, de 30 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MOJÚ/PA, no período de 30 a 31/01/2020.

Servidor Objetivo

PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, CPF nº 604.064.532-68,
matrícula funcional nº 55589364/1, Aux. de Procuradoria, lotado

na Procuradoria geral do Estado.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora
e realização da programação ofi cial do Governo do

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 251/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/76014, de 30 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MOJÚ/PA, no período de 30 a 31/01/2020.

Servidor Objetivo

MAURO JORGE QUEIROZ COSTA, CPF nº 393.813.402-00, matrí-
cula funcional nº 57189021/1, cargo professor Classe II, lotado

na Secretaria de Educação do Estado do Pará.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora
e realização da programação ofi cial do Governo do

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 521115

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais; considerando os autos do Processo Administrativo
n° 2020/303, torna pública a ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº
006/2019 – SECULT, oriunda da Secretaria de Estado de Cultura, visando
à contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE APARELHAMEN-
TO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE PALCOS, TENDAS, SONS E ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR, TELÕES,
SOM MÓVEL, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, CAMARINS, CAR-
RETA PALCO, CAMAROTES, TABLADOS, CADEIRAS, MESAS, BANHEIRO-
QUIMICO, SHOW PIROTÉCNICO, SEGURANÇA DESARMADA E AFIM, sob
demanda, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do
Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste
Paraense, do Sudoeste Paraense, de acordo com o cronograma e especifi -
cações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Pregão Eletrônico